Протокол подведения итогов опроса граждан на территории Новочернореченского сельсовета для участия в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» подпрограммы «Поддержка местных инициатив»

п. Новочернореченский                                                                                   30.11.2021

Настоящий протокол составлен на основании проведенного опроса граждан, который был утвержден Решением Новочернореченского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 10-72 Р «О назначении и проведении опроса граждан на территории Новочернореченского сельсовета для участия в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» подпрограммы « Поддержка местных инициатив».

Председатель комиссии - Моисеенко Елена Сергеевна, глава сельсовета;
Заместитель председателя комиссии - Ельцина Ольга Владимировна, заместитель главы сельсовета;
Секретарь комиссии - Денбицкая Елена Михайловна, председатель Совета -депутатов;
Член комиссии - Лобзенко Наталья Леонидовна, представитель населения.

Срок проведения опроса с 15.11.2021 по 30.11.2021.

Вопросы, вынесенные на опрос граждан:
Согласны ли Вы поддержать инициативный проект «АРТ- сцена»?
Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?

Комиссия по проведению опроса установила:
- Число граждан приняло 650 человек.
Голоса распределись следующем образом:
1) Согласны ли Вы поддержать инициативный проект «АРТ- сцена»?
             Да -649
             Нет – 1
2) Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
            Да -  637
            Нет -13
3) Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
            Да - 627
            Нет – 23
Признать опрос жителей Новочернореченского сельсовета завершенным.
  Довести результаты опроса до граждан путем размещения протокола комиссии с результатами опроса на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в  сети «Интернет».

Председатель комиссии       ____________    Моисеенко Е.С.
Заместитель
председателя комиссии        _____________ Ельцина О.В.

Секретарь комиссии            _____________ Денбицкая Е.М.

[bookmark: _GoBack]Член комиссии                      ______________Лобзенко НЛ.